dias, contados a partir da data do recebimento da Ordem de Serviços, cujo limite de vigência é composto pela 

somatória dos prazos máximos estipulados para: início e entrega do serviço; emissão de relatório de serviço; 

faturamento; recebimento provisório/definitivo e pagamento. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.600,00 (quinze mil e seiscentos reais), conforme proposta datada de 23 de novembro de 

2022, sendo R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) para o item retirada e instalação de bomba sem reforço de bacalhau 

e R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais) para a limpeza e desinfecção do poço. 

DESPESA: 17.512.5007.2308 - 3.3.90.39 - PI: 28 

ASSINATURA: 23/11/2022 

Eng. Reinaldo Martin Camargo, Diretor Superintendente – SAMAE. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO 

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº 23/2020

[...]

Inexigibilidade nº 14/2022 
Processo Administrativo nº 1345/2022 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Mônica Maria Ribeiro Mumme 
Objeto – “Contratação de profissional para realização de Palestra, conforme plano de trabalho”; 
Valor (R$): R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); 
Data: 21/11/2022 

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 116/2022 

Inexigibilidade nº 14/2022 
Processo Administrativo nº 1345/2022 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – Mônica Maria Ribeiro Mumme 
Objeto – “Contratação de profissional para realização de Palestra, conforme plano de trabalho”; 
Valor (R$): R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais); 
Prazo – 60 dias a partir de 22/11/2022. 

EXTRATO DO TERMO DO CONTRATO Nº 113/2022 

Tomada de Preços nº 10/2022 
Processo Administrativo nº 469/2022 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 

Contratada – Construtora Gracioli Eireli EPP 
Objeto – “Contratação de empresa para reforma da EMEB Artemísia de Almeida Barros, no Município de Tietê”. 
Valor (R$): R$ 782.520,00 (setecentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte reais); 
Prazo – 06 (seis) meses, a partir da ordem de serviço. 

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO DO CONTRATO Nº 31/2022 

Tomada de Preços nº 04/2022 
Processo Administrativo nº 1762022 
Órgão – Prefeitura Municipal de Tietê; 
Contratada – DNP Terraplanagem e Pavimentadora Foresto Ltda